

خبر

برگزاری هفت بازی با کمک‌داور ویدیویی

با اعلام کمیته داوران دیدار تیم‌های ملوان و سپاهان در هفته نوزدهم لیگ برترکه قرار است جمعه ۱۹ بهمن انجام شود، با استفاده از سیستم VAR برگزار می‌شود. در این مسابقه سعاد وفاپیشه، داور VAR و مهناز ذکایی، کمک داور ویدیویی هستند. به این ترتیب در ۷ بازی هفته نوزدهم از کمک داور ویدیویی استفاده می‌شود و در دو بازی، داوران خاتم در اتاق VAR حضور خواهند داشت.

صدور آرای استیناف برای تیم‌های لیگ برتری

در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی مس رفسنجان نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ ۴۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی به دلیل نقض اصول کلی رفتار از طریق عدم رعایت مهلت مقرر نسبت به ثبت قرارداد ۱۶ بازیکن موضوع ماده ۳۰ دستورالعمل حاکم بر قراردادها و بودجه باشگاه‌های لیگ برتر صادر شده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است. در خصوص استیناف باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محکومیت باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و یکصدمیلیون ریال جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور تماشاگران آقا در بازی‌های رسمی که تا انتهای فصل تعلیق گردیده به‌دلیل استفاده از شعارهای موهن و فحاشی تماشاگران منتسب به تیم تراکتور تبریز در جریان مسابقه فوتبال مقابل تیم هوادار تهران با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد. رأی صادره قطعی است.

اعلام زمان و محل بازی تیم ملی جوانان با عربستان



تیم ملی فوتبال جوانان ایران از دو روز پیش برای حضور در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا وارد کشور چین شد. این تیم از ساعت ۱۲:۴۰:۳۰ به وقت ایران امروز در یک بازی دوستانه به مصاف عربستان می‌رود که این مسابقه در استادیوم ژائو کینگ برگزار می‌شود. شاگردان حسین عبدی پس از این مسابقه به شهر شرنژن بازمی‌گردند تا خود را برای مرحله گروهی مسابقات آماده کنند. تیم ملی فوتبال جوانان ایران در گروه C جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا با اندونزی، یمن و ازبکستان بازی می‌کند. برنامه بازی‌های تیم ملی ایران به این شرح است:

ایران - اندونزی؛ ساعت ۲۵، ۱۵ بهمن ۱۴۰۳
ایران - یمن؛ ساعت ۱۲:۴۵، ۲۸ بهمن ۱۴۰۲
ایران - ازبکستان؛ ساعت ۱۵، اول اسفندماه ۱۴۰۲

نامه رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه به همتای ایرانی

رئیس فدراسیون فوتبال ترکیه در نامه‌ای به رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های میان دو فدراسیون در آینده تقویت شود: «مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، از طرف فدراسیون فوتبال ترکیه، صمیمانه‌ترین قدردانی خود را بابت نامه محبت‌آمیز شما که در آن از میهمان‌نوازی ارائه‌شده به هیأت شما و دعوت به ایران قدردانی کرده‌اید، ابراز می‌کنم. مایه خرسندی ما بود که میزبان شما و همکاران محترمتان باشیم. دیدار هیأت فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران فرصتی ارزشمند برای تقویت روحیه رفاقت و مستحکم‌تر کردن پیوند بین دو فدراسیون ما بود. ما عمیقاً از کف وگوهای معنادار، تبادل‌تلا سازنده و تعهد متقابل به توسعه فوتبال در منطقه خود قدردانی می‌کنیم. امیدواریم که گفت‌وگوها و همکاری‌های مشترک در زمینه مسابقات آماده کنند. تیم ملی فوتبال جوانان ایران در گروه C جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا با اندونزی، یمن و ازبکستان بازی می‌کند. برنامه بازی‌های تیم ملی ایران به این شرح است:

۱۰۵ روز پس از صدور کیفرخواست پرونده فساد به کرمان برگشت خورد!

بی شک یکی از جنجالی‌ترین پرونده‌های سال‌های اخیر فوتبال ایران، پرونده فساد مالی در باشگاه مس رفسنجان است، پرونده‌ای که منجر به دستگیری، احضار و بازجویی تعداد قابل توجهی از مدیران فوتبال و مسئولان فدراسیون فوتبال شد. حجم فساد صورت گرفته در این پرونده به قدری زیاد بود که اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال رأی به عزل برخی کارمندان و حتی مدیران ارشد درگیر با این پرونده را دادند تا جایی که یکی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نیز به دلیل درگیری در این پرونده و پیگرد قضایی از ادامه حضور در این مجموعه انصراف داد. پرونده جنجالی مس رفسنجان از زمانی که کانون توجه افکارعمومی و رسانه‌ها قرار گرفت که مدیرکل دادگستری استان کرمان در مصاحبه‌ای از وقوع تخلفاتی بزرگ در یک باشگاه ورزشی خبر داد. مدیرکل دادگستری استان کرمان با کمک دستگاه‌های نظارتی پس از بررسی‌های تخصصی متوجه این تخلفات شد و با پیشرفت تحقیقات و احضار متهمان به دادگستری فوتبال، کرمان زوایای پنهان این پرونده

چهار پرونده جنجالی فساد در فوتبال جهان از کالچو تا برکناری بلاتر

اکنون که فوتبال ایران درگیر پرونده بزرگ فساد در فوتبال است، بهتر است نگاهی داشته باشیم به تاریخچه برخورد‌های سایر کشورها با میحت فساد در فوتبال؛ فساد در فوتبال تنها محدود به قاره آسیا یا کشور ایران نیست و بلکه بسیاری از کشورهای جهان درگیر این موضوع بودند اما برخوردهای قاطع باعث شده تا کمتر شخصی درگیر چنین موضوعی شود. در اینجا به چهار مورد بزرگ از فسادهای مدرن در این ورزش محبوب جهانی می‌پردازیم.

۱. رسوایی فساد فیفا (۲۰۱۵)
در سال ۲۰۱۵، چهارده نفر از جمله تعدادی از مقامات عالیرتبه فیفا به اتهام فساد مالی در زوربخ سوئیس بازداشت شدند. حکم جلب این افراد به درخواست وزارت دادگستری ایالات متحده توسط دادگاهی در نیویورک صادر شد. اتهام آنها اخاذی، کلاهبرداری و پولشویی عنوان شده‌است. اتهام دستگیرشدگان مربوط به موارد گسترده سوءاستفاده مالی در فیفا از جمله اتهام ۱۰۰میلیون دلار رشوه، درخواست‌های میزبانی جام جهانی و همچنین حق پخش

پس لرزه گارتنامه ضعیف استقلال و پرسپولیس در آسیا سهمیه ایران در نخبگان آب رفت!

نتایج اخیر برای نمایندگان ایران در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا بویژه برای استقلال و پرسپولیس، قابل تأمل است. استقلال نتوانست الشرطه عراق را که به‌عنوان یکی از ضعیف‌ترین تیم‌های مرحله گروهی شناخته می‌شود، شکست دهد و به تساوی یک بر یک بسنده کرد. در سوی دیگر، پرسپولیس با نمایشی نامیدکننده با نتیجه ۴ بر یک در برابر الهلال عربستان شکست خورد. در حال حاضر، استقلال با ۶ امتیاز و تفاضل گل بهتر در جایگاه هشتم و پرسپولیس با ۲ امتیاز و تفاضل گل بدتر در جایگاه دهم با همان تعداد امتیاز ایستاده است. نمایندگان قطر، بویژه السید و الریان، با کسب امتیازات بهتر، جایگاه ایران در رده بندی لیگ‌ها را مورد تهدید قرار دادند. رقابت هفته پایانی میان الریان و استقلال، فرصتی حیاتی برای دو تیم پایتخت ایجاد خواهد کرد. این بازی ممکن است تکلیف صعود یکی از تیم‌ها را مشخص کرده و همچنین تأثیر مستقیمی بر مسابقات فوتبال ایران در سال‌های آتی داشته باشد تا رقابت در هفته پایانی بازی مرگ و زندگی داشته باشد.



منتظر تشکیل جلسه دادگاه متهمان پرونده بودند تا سرانجام این پرونده جنجالی آشکار شود، اما عدم تشکیل جلسه دادگاه باعث شد این پرسش برای رسانه‌ها و افکارعمومی روشن شود که چرا دادگاه متهمان برگزار نشد، به همین دلیل صبح روز چهارشنبه خبرنگاران در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه با طرح این پرسش علت تشکیل نشدن پرونده فساد فوتبال را جویا شدند که وی در پاسخ به خبرنگاران گفت: طبق برآورد دادگستری استان کرمان تا پایان دی ماه حکم این پرونده صادر می‌شود اما در روند رسیدگی به پرونده، قاضی پرونده با نواقصی در تحقیقات مواجه شد که پرونده را برای رفع نقص به دادسرا عودت داد و در حال حاضر پرونده در

رشوه و همچنین مدیرعامل یک باشگاه لیگ دسته یک (آزادگان) به اتهام اخذ رشوه و دریافت سکه اموال دولتی به نفع شخص ثالث مجرم شناخته شدند. رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن تشریح اتهامات سه نفر از اهالی رسانه در این پرونده نیز گفت: برای سردبیر یکی از سایت‌های مشهور ورزشی و سردبیریکی از رسانه‌های ورزشی به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع و دریافت سکه تمام بهار آزادی قرار مجرمیت صادر شده و برنامه‌های ورزشی نیز پرونده مفتوح و در حال رسیدگی است.

حمیدی در خصوص اتهام مدیرعامل یک باشگاه لیگ برتری مربوط به خارج از استان کرمان نیز گفت: این متهم به اتهام کلاهبرداری از طریق عملیات متقلبانه از جمله تماس با افراد ذینفع در فوتبال که ادعا کرده می‌تواند نتایج را با دآوری تغییر دهد و اخذ ۸ سکه تمام و ۱۰ عدد نیم سکه مجرم شناخته شده است. وی تصریح کرد: در این پرونده یکی از اعضای یک باشگاه لیگ برتری نیز به اتهام پرداخت

سخنگوی قوه قضائیه: تحقیقات کامل نیست
با صدور کیفرخواست خیلی‌ها

سپ پلاتر و میشل پلاتینی از سمت‌های خود عزل شدند.

۱۱۵.۲ اتهام علیه منچسترستیتی (۲۰۲۳)
منچسترستیتی در بسیاری از مقاطع دهه گذشته در فوتبال انگلیس تسلط داشته است، اما موفقیت آنها بدون جنجال نبوده است. قهرمان انگلیس به نقض ۱۱۵مورد قانون مالی بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۸، از جمله عدم ارائه اطلاعات صحیح برای حمایت از تحقیقات لیگ برتر متهم شده‌اند. اگر این اتهامات ثابت شود، منچسترستیتی ممکن است با جریمه‌های سنگین، کسر امتیاز یا ممنوعیت نقل‌وانتقالات مواجه شود. با این حال، هواداران این سؤال را مطرح کرده‌اند که چرا لیگ برتر نتوانسته است هیچ‌گونه مجازاتی علیه منچسترستیتی اعمال کند، در حالی که اورژن، ناتینگهام فارست و لسترستیتی به دلیل تخلفات مالی به مراتب کمتر در همان دوره مجازات شدند. این موضوع باعث شد تا برخی به شیوع فساد در نهادهای حاکم بر لیگ برتر شک کنند، اما تاکنون شواهدی برای تأیید این ادعا وجود نداشته است.

۳- کالچو پولی
کالچو پولی (به ایتالیایی: Calciopoli) رسوایی سال ۲۰۰۶ فوتبال ایتالیا، یا آشوب فوتبال، در لیگ‌های برتر حرفه‌ای فوتبال ایتالیا یعنی سری‌A و سریB اتفاق افتاد. این

سال‌هاست، رنگ قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را ندیده و برخلاف تیم ملی در جام ملت‌های آسیا، کمتر زمانی بوده که باشگاه‌های ایرانی از مدعیان اصلی قهرمانی در فوتبال آسیا باشند. پس از شکست سنگین پرسپولیس مقابل الهلال، موجی از مقایسه بین هزینه تیم‌های ایرانی با باشگاه‌های فوتبال عربستان و تفاوت ارزش تیم‌ها ایجاد شده است: در اینکه فوتبال عربستان با هزینه‌های هنگفت سه سال اخیر خود راه خود را از فوتبال ایران و آسیا جدا کرده شکی نیست و این موضوع را می‌توان در جدول فعلی منطقه غرب لیگ نخبگان آسیا هم مشاهده کرد. نه تنها تیم‌های ایرانی، بلکه نمایندگان امارات، قطر، ازبکستان و عراق نیز این روزها از شانس خوبی برای تقابل با تیم‌های عربستانی برخوردار نیستند و باید سطح این تیم‌ها بویژه الهلال را در سطح تیم‌های اروپایی دانست. فراموش نکنیم که دو هافبک اصلی الهلال یعنی سرکی ملیچوکوویچ ساویچ و روین نوس، با رد پیشنهادهای پاری‌سن ژرمن و بارسلونا و حضور در بالاترین سطح فوتبال جهان، تصمیم به حضور در الهلال گرفته‌اند و این باشگاه، یک تیم در سطح جهانی را روانه مسابقات کرده است.

سنگین مواجه شدند و از جمله این جریمه‌ها می‌توان به بازپس گرفتن عنوان قهرمانی هر فصل از یوونتوس (اهدای یکی از آنها و تیم‌های میلان، فیورنتینا، لاتزیو و رجینا و تماس‌های بین مدیران این باشگاه‌ها و سازمان داوران بود. این تیم‌ها متهم به تقلب در بازی‌ها با انتخاب داور دلخواه‌شان شدند. ماجرای این فساد گسترده، زمانی مشخص شد که بازرسان آژانس ایتالیایی فوتبال GEA، به مکالمات تلفنی مدیران ارشد یوونتوس، لوچانو موجی (که مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد) و آنتونیو جیراردو با کمیته داوران فوتبال این کشور دست یافتند و مشخص شد در طول برگزاری دیدارهای فصل ۰۵-۲۰۰۴، آنها پیرلوییچی کولینا و روبرتو روستی را به عدم پیروی از دستورات متهم کرده و از کمیته داوران تقاضای مجازات برای این ۲ داور سرشناس داشتند. مدیران یوونتوس می‌خواستند هرگز قضاوت دیدارهایشان در سری‌A به کولینا و روستی سپرده نشود؛ هر دوی این داوران، از معدود افرادی بودند که در جریان فساد گسترده فوتبال ایتالیا، هرگز آلوده نشدند. نام «کالچوپولی» برگرفته از رسوایی مقامات سیاسی ایتالیا در دهه ۹۰ تحت عنوان «تجنطوپولی» بود که از لحاظ شناختی، اشاره به «رشوه دادن و رشوه گرفتن» دارد.

در جریان کالچوپولی، تیم‌های سرشناسی از جمله یوونتوس (قهرمان ۲ هر فصل)، میلان، فیورنتینا، لاتزیو و رجینا با جریمه‌های سبک‌تری مواجه شدند و از آن‌ها خواسته شد تا بازرسان آژانس ایتالیایی فوتبال GEA، به مکالمات تلفنی مدیران ارشد یوونتوس، لوچانو موجی (که مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد) و آنتونیو جیراردو با کمیته داوران فوتبال این کشور دست یافتند و مشخص شد در طول برگزاری دیدارهای فصل ۰۵-۲۰۰۴، آنها پیرلوییچی کولینا و روبرتو روستی را به عدم پیروی از دستورات متهم کرده و از کمیته داوران تقاضای مجازات برای این ۲ داور سرشناس داشتند. مدیران یوونتوس می‌خواستند هرگز قضاوت دیدارهایشان در سری‌A به کولینا و روستی سپرده نشود؛ هر دوی این داوران، از معدود افرادی بودند که در جریان فساد گسترده فوتبال ایتالیا، هرگز آلوده نشدند. نام «کالچوپولی» برگرفته از رسوایی مقامات سیاسی ایتالیا در دهه ۹۰ تحت عنوان «تجنطوپولی» بود که از لحاظ شناختی، اشاره به «رشوه دادن و رشوه گرفتن» دارد.

در جریان کالچوپولی، تیم‌های سرشناسی از جمله یوونتوس (قهرمان ۲ هر فصل)، میلان، فیورنتینا، لاتزیو و رجینا با جریمه‌های سبک‌تری مواجه شدند و از آن‌ها خواسته شد تا بازرسان آژانس ایتالیایی فوتبال GEA، به مکالمات تلفنی مدیران ارشد یوونتوس، لوچانو موجی (که مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد) و آنتونیو جیراردو با کمیته داوران فوتبال این کشور دست یافتند و مشخص شد در طول برگزاری دیدارهای فصل ۰۵-۲۰۰۴، آنها پیرلوییچی کولینا و روبرتو روستی را به عدم پیروی از دستورات متهم کرده و از کمیته داوران تقاضای مجازات برای این ۲ داور سرشناس داشتند. مدیران یوونتوس می‌خواستند هرگز قضاوت دیدارهایشان در سری‌A به کولینا و روستی سپرده نشود؛ هر دوی این داوران، از معدود افرادی بودند که در جریان فساد گسترده فوتبال ایتالیا، هرگز آلوده نشدند. نام «کالچوپولی» برگرفته از رسوایی مقامات سیاسی ایتالیا در دهه ۹۰ تحت عنوان «تجنطوپولی» بود که از لحاظ شناختی، اشاره به «رشوه دادن و رشوه گرفتن» دارد.

در جریان کالچوپولی، تیم‌های سرشناسی از جمله یوونتوس (قهرمان ۲ هر فصل)، میلان، فیورنتینا، لاتزیو و رجینا با جریمه‌های سبک‌تری مواجه شدند و از آن‌ها خواسته شد تا بازرسان آژانس ایتالیایی فوتبال GEA، به مکالمات تلفنی مدیران ارشد یوونتوس، لوچانو موجی (که مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شد) و آنتونیو جیراردو با کمیته داوران فوتبال این کشور دست یافتند و مشخص شد در طول برگزاری دیدارهای فصل ۰۵-۲۰۰۴، آنها پیرلوییچی کولینا و روبرتو روستی را به عدم پیروی از دستورات متهم کرده و از کمیته داوران تقاضای مجازات برای این ۲ داور سرشناس داشتند. مدیران یوونتوس می‌خواستند هرگز قضاوت دیدارهایشان در سری‌A به کولینا و روستی سپرده نشود؛ هر دوی این داوران، از معدود افرادی بودند که در جریان فساد گسترده فوتبال ایتالیا، هرگز آلوده نشدند. نام «کالچوپولی» برگرفته از رسوایی مقامات سیاسی ایتالیا در دهه ۹۰ تحت عنوان «تجنطوپولی» بود که از لحاظ شناختی، اشاره به «رشوه دادن و رشوه گرفتن» دارد.

فاصله فوتبال ایران با عربستان، حاصل سود جویی و سوءمدیریت

قدم آهسته زیر سایه ناکامی مطلق

با این حال سؤال اصلی اینجاست که اگر سرمایه موجود در فوتبال ایران، به فوتبال ایران تزریق می‌شد نیز شاهد چنین مدیریت و سرمایه‌گذاری درستی بودیم؟ جواب شاید «بله» نباشد. ۳۲ سال از آخرین قهرمانی یک باشگاه ایرانی در مسابقات آسیایی می‌گذرد؛ آیا در تمام این ۳۲ سال هم باشگاه‌های عربستانی با نیمار و رونالدو و سادویو مانه در مسابقات شرکت کرده بودند؟ در فوتبال جهان، کم نبودن تیم‌هایی که با بودجه و سرمایه نه‌چندان هنگفت، به دلیل مدیریت درست و اصولی موفق به شکست دادن تیم‌های گران‌قیمت و بزرگ شده‌اند و در کنار این موضوع، برای اقتصاد خود سودآور بوده‌اند. برای مثال باشگاه نه‌چندان موفقی مانند برایتون، در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ با مدیریت درست و شناسایی استعدادهای جوان و سراسر جهان، نه تنها برای اولین بار به یک رقابت اروپایی صعود کرد، بلکه توانست با ۱۲۲ میلیون پوند سود، رکورد باشگاه‌های عربستانی برای تقویت خود می‌کنند، برای باشگاه‌های ایرانی یک رؤیای دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد اما تجربه‌ای که ما از مدیریت در ورزش ایران داریم، این نشانه را به ما می‌دهد که حتی با داشتن چنین سرمایه‌ای، نمی‌توانستیم انتظار مدیریت صحیح و کارآمد را از آن داشته باشیم.